

平成27年度 収支決算報告

(平成27年4月1日から
平成28年3月31日まで)

単位：円

科 目	予 算 額	決 算 額	差 額
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	2,000	2,075	75
特定資産受取利息	2,000	2,075	75
会費収入	1,660,000	1,590,000	△70,000
会費収入	1,260,000	1,272,000	12,000
研修、会員交流会費	400,000	318,000	△82,000
補助金収入	600,000	700,000	100,000
本部補助金収入	600,000	700,000	100,000
雑収入	50,000	32,500	△17,500
雑収入	50,000	32,500	△17,500
【 経常収益計 】	2,312,000	2,324,575	12,575
(2) 経常費用			
事業費	1,832,000	1,697,299	△134,701
税務研修費	85,000	6,497	△78,503
施設利用料	117,000	77,598	△39,402
講師謝金	410,000	436,950	26,950
一般教養研修費	100,000	0	△100,000
社会貢献事業費	150,000	203,005	53,005
全国大会費	200,000	252,204	52,204
交流費	750,000	709,823	△40,177
会員増強費	10,000	0	△10,000
事務諸雑費	10,000	11,222	1,222
管理費	480,000	382,226	△97,774
総会費	380,000	343,950	△36,050
役員会費	100,000	38,276	△61,724
【 経常費用計 】	2,312,000	2,079,525	△232,475
経常収支差額	0	245,050	245,050
2. 営業外収支の部			
(1) 営業外収益計	0	0	0
(2) 営業外費用計	0	0	0
営業外収支差額	0	0	0
II 当期一般正味財産増減額	0	245,050	245,050
一般正味財産期首残高	8,311,247	8,311,247	
一般正味財産期末残高	8,311,247	8,556,297	245,050